



Turek, dnia 12.08.2021 r.

Zn. Spr.: SA.270.2.1.2021

ZAWIADOMIENIE

o rozstrzygnięciu postępowania, wyborze oferty najkorzystniejszej i terminie podpisania umowy

Zamawiający PGL LP Nadleśnictwo Turek, na podstawie art.253 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) dalej „PZP” zawiadamia, iż w postępowaniu pn.: *„Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku warsztatowym oraz na budynku gospodarczym Nadleśnictwa Turek”*

wybrał jako najkorzystniejszą

ofertę złożoną przez firmę: SOLARTIME Justyna Pająk, ul. Kilińskiego 5, 26-630 Jedlnia Letnisko; biuro@instalacjesolartime.pl ; NIP: 7962796483; cena netto- 141 427,45 zł.; cena brutto – 173 955,76 zł.; okres gwarancji- 60 miesięcy; udział osoby posiadającej certyfikat wydawany przez UDT- TAK. Wykonawca uzyskał 100 pkt w kryterium oceny ofert (cena- 60 pkt; gwarancja- 30 pkt; deklaracja udziału osoby posiadającej certyfikat UDT-10 pkt).

Uzasadnienie

Na przetarg, w terminie złożenia ofert, do godziny 10:00 dnia 29.06.2021 r. wpłynęły następujące oferty:

- 1) Konsorcjum firm: Ekozambud Agnieszka Sochacka, ul. Sikorskiego 16a, 22-400 Zamość i Bascom sp. z o.o., ul. Plac Kościelny 8, 91-444 Łódź;
- 2) Sun Crew sp. z o.o., ul. Mostowa 14/23, 87-300 Brodnica;
- 3) SunEco Janusz Wachowski, ul. Milczańska 50A/2; 61-248 Poznań
- 4) Solar Breaker sp. z o.o., ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa
- 5) SOLARTIME Justyna Pająk, ul. Kilińskiego 5, 26-630 Jedlnia Letnisko
- 6) Atum Energy sp. z o.o., ul. Demokratyczna 117, 93-348 Łódź

Po terminie składania ofert wpłynęła oferta firmy: P-KA Solar sp. z o.o. Bogdanów 8, 62-840 Koźminek.

W toku postępowania, **Zamawiający odrzucił następujące oferty:**

- 1) Na podstawie art. 226 ust.1 pkt 1) oraz pkt 14) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) odrzucił ofertę firmy: P-KA Solar sp. z o.o. Bogdanów 8, 62-840 Koźminek.

Sprawę prowadzi: Dariusz Lewandowski - Sekretarz nadleśnictwa, Dział Administracyjno-Gospodarczy,

Nadleśnictwo Turek, ul. Chopina 70, 62-700 Turek

tel.: +48 63 278 54 41, fax: +48 63 280 30 00, e-mail: turek@poznan.lasy.gov.pl

www.poznan.lasy.gov.pl

Uzasadnienie odrzucenia: Oferta została złożona po terminie składania ofert oraz Wykonawca nie wniósł wadium do upływu terminu składania ofert. Zgodnie z pkt 10.6 SWZ, za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania na ePUAP. Oferta została przekazana na ePUAP w dniu 29.06.2021 r. o godz. 10:02 czyli po wyznaczonym na dzień 29.06.2021 r. godz. 10:00 terminie składania ofert. Wyznaczony termin składania ofert określony co do godziny i minuty kończy się z upływem ostatniej minuty, czyli o 10:00:59 (np. wyrok KIO 1074/14). Ponadto Wykonawca nie wniósł wadium w wymaganym terminie. Wadium uznane zostało na koncie Zamawiającego w dn. 29.06.2021 r. godzina 17:10. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą z wyjątkiem sytuacji wskazanych w art.98 ust.1 pkt 2 i 3 oraz ust.2 ustawy Pzp (art.97 ust.5 ustawy Pzp). Termin ten, powszechnie w doktrynie i orzecznictwie, uważa się za zachowany, gdy wadium wniesione w pieniądzu, zostanie wpłacone przelewem na rachunek bankowy zamawiającego i znajdzie się na tym rachunku przed upływem terminu składania ofert. Dokonując wpłaty wadium na rachunek bankowy zamawiającego, Wykonawca obowiązany był dokonać w taki sposób przelewu, aby znalazł się on przed upływem terminu na koncie zamawiającego (np. wyrok KIO/UZP 1079/10). Nie jest dozwolone wnoszenie wadium po upływie terminu (godzinie) składania ofert. Dowodem wniesienia wadium nie może być dokument wykonania operacji bankowej - dyspozycji przelewu, lecz pokwitowanie przelewu tej kwoty przez bank Zamawiającego. W sytuacji, kiedy uznanie rachunku bankowego poprzez zaksięgowanie kwoty wadium nastąpiło po terminie (godzinie) otwarcia ofert należy uznać, iż wadium nie zostało wniesione (np. Wyrok Zespołu Arbitrów - Urząd Zamówień Publicznych z dnia 25 kwietnia 2007 r. UZP/ZO/0-462/07).

2) Na podstawie art. 226 ust.1 pkt 14) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) odrzucił oferty złożone przez firmy:

- SunEco Janusz Wachowski, ul. Milczańska 50A/2; 61-248 Poznań (oferta nr 3) - uznanie wadium na koncie Zamawiającego w dn. 29.06.2021 r. godzina 10:34

- Atum Energy sp. z o.o., ul. Demokratyczna 117, 93-348 Łódź (oferta nr 6) - uznanie wadium na koncie Zamawiającego w dn. 29.06.2021 r. godzina 14:54.

- Solar Breaker sp. z o.o., ul. Puławska 427, 02-801 Warszawa (oferta nr 4) – oferta nie została zabezpieczona wadium. Wykonawca załączył do oferty gwarancję wadium nie dotyczącą niniejszego postępowania.

Uzasadnienie odrzucenia: Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą z wyjątkiem sytuacji wskazanych w art.98 ust.1 pkt. 2 i 3 oraz ust.2 ustawy PZP (art.97 ust.5 ustawy PZP). Termin ten, powszechnie w doktrynie i orzecznictwie, uważa się za zachowany, gdy wadium wniesione w pieniądzu, zostanie wpłacone przelewem na rachunek bankowy zamawiającego i znajdzie się na tym rachunku przed upływem terminu składania ofert. Dokonując wpłaty wadium na rachunek bankowy zamawiającego, Wykonawca obowiązany był dokonać w taki sposób przelewu, aby znalazł się on przed upływem terminu na koncie zamawiającego (np. wyrok KIO/UZP 1079/10). Nie jest dozwolone wnoszenie wadium po upływie terminu (godzinie) składania ofert. Dowodem wniesienia wadium nie może być dokument wykonania operacji bankowej - dyspozycji przelewu, lecz pokwitowanie przelewu tej kwoty przez bank Zamawiającego. W sytuacji, kiedy uznanie rachunku bankowego poprzez zaksięgowanie kwoty wadium nastąpiło po terminie (godzinie) otwarcia ofert należy uznać, iż wadium nie

zostało wniesione (np. Wyrok Zespołu Arbitrów - Urząd Zamówień Publicznych z dnia 25 kwietnia 2007 r. UZP/ZO/0-462/07).

3) Na podstawie art. 226 ust.1, pkt. 12) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) odrzucił ofertę firmy: Sun Crew sp. z o.o., ul. Mostowa 14/23, 87-300 Brodnica.

Uzasadnienie odrzucenia: Zamawiający pismem zwrócił się do Wykonawcy z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą wyznaczając termin na złożenie pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody. W wymaganym terminie Wykonawca nie złożył takiej pisemnej zgody.

4) Na podstawie art. 226 ust.1 pkt 2) lit. c) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) odrzucił ofertę firmy: Konsorcjum firm: Ekozambud Agnieszka Sochacka, ul. Sikorskiego 16a, 22-400 Zamość i Bascom sp. z o.o., ul. Plac Kościelny 8, 91- 444 Łódź.

Uzasadnienie odrzucenia: Wykonawca prawidłowo wezwany na podstawie art. 274 ust.1 PZP, a następnie ponownie wezwany na podstawie art.128 ust.1 PZP do złożenia podmiotowych środków dowodowych w wyznaczonym terminie, środków tych nie złożył. Postępowanie Wykonawcy uniemożliwiło Zamawiającemu ocenę dowodów i wybór oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej. Wykonawca nie wyjaśnił i nie wskazał obiektywnych przyczyn niezłożenia podmiotowych środków dowodowych, co daje podstawę do uznania, iż były to przyczyny leżące po stronie Wykonawcy. Zamawiający na podstawie art.98 ust.6 pkt.1) PZP zatrzymał wniesione wadium.

Zamawiający na podstawie art.308 ust.2 ustawy PZP zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 577, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo 10 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób.

Zamawiający wyznacza termin podpisania umowy **na dzień 20.08.2021 r. (piątek) godz. 11:00** w siedzibie Zamawiającego.

Zamawiający informuje wybranego Wykonawcę o konieczności spełnienia wymaganych formalności przed podpisaniem umowy, tj:

1) wniesienie wymaganego zabezpieczenie należytego wykonania umowy – 5 % ceny brutto podanej w Ofercie, tj.:8 697,79 zł. (w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium – 1400,00 zł. na poczet zabezpieczenia)

2) przekazanie Zamawiającemu:

a) kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia (deliktowe i kontraktowe) na kwotę co najmniej 100 000 zł.;

b) poświadczono za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopii dokumentów potwierdzających, że wykonanie przedmiotu zamówienia będzie realizowane przy bezpośrednim udziale osoby posiadającej certyfikat wydawany przez Urząd Dozoru technicznego potwierdzający posiadanie kwalifikacji do instalowania systemów fotowoltaicznych: oświadczenie ww. osoby o udziale w wykonaniu zamówienia oraz certyfikat.

**w. z. Nadleśniczego
Nadleśnictwa Turek**

Krzysztof Pocztarek
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza
- drogą elektroniczną
2. S- zamieścić na stronie internetowej Zamawiającego
3. S- a/a